INDICAÇÃO Nº
1118
, DE 2009

                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam viabilizados “KITS ESPORTIVOS” para o município de São João das Duas Pontes.
JUSTIFICATIVA

                                               Este pedido faz-se necessário, já que visa atender especialmente crianças e jovens, e os materiais solicitados proporcionarão novas opções de atividades esportivas, recreativas e educativas. Ademais, para atender outra parcela da população igualmente importante, os grupos da terceira idade, são solicitados também, equipamentos destinados a práticas de exercícios físicos, os quais serão instalados em uma Praça Pública.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 854719 120309 1503